
Haabersti
Haabersti linnaosa valitsuse ajaleht www.facebook.com/haabersti.linnaosavalitsus

REEDE
9. juuni 2023

nr 6 (359)

Algab suviste lastehommikute hooaeg! 
Kohtume 10. juunil algusega kell 11 Järveotsa 15a mänguväljakul  

ning 17. juunil kell 11 Kakumäe rannas. Kohal on mängujuhid ja õhupallimeister!  
Lastehommikud on tasuta. Tule ise ja võta sõber ka kaasa! Lastehommikud toimuvad iga ilmaga.
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K ohe algab kauaoodatud suvi. See on aeg, mil saa-
vad teoks meie ammu tehtud plaanid ja täht-
sate sündmuste korraldamised.

Õige pea lõpeb ka kooliaasta. Soovin kõigile 
õpilastele põnevat ja päikeselist suve! Abiturientidele soo-
vin aga kivi kotti sisseastumiseksamitel. Kõik prognoosid 
kinnitavad, et tuleb hea ja soe suvi. Kui te ei ole veel randa 
jõudnud, siis nüüd on õige aeg leida kapist ujumisriided ja 
suunduda vee äärde puhkama. Meie linnaosas on kaks ava-
likku randa. Haabersti rannad on hooajaks valmis ning oo-
tavad külastajaid. 

Rannahooaeg kestab kuni 31. augustini. Nii Kakumäe kui 
ka Harku järve rannas on liiv sõelutud, välikäimlad, prügi-
kastid, kätepesujaamad ning rannakabiinid paigaldatud. 1. 
juunist alustas randades tööd G4S rannavalve. Harku järvel 
ootab suvitajaid taas ka väliujula. See asub Harku järve supel-
ranna vahetus läheduses ning seal on kolm 25 meetri pikkust 
ja 2,5 meetri laiust ujumisrada. Vee sügavus on seal keskmi-
selt 1,6 meetrit. Juhin tähelepanu, et väliujulas viibimine ja 
ujumine on omal vastutusel. Haabersti linnaosa randades te-
hakse hooldustöid rannahooajal iga päev ning tööd lõpeta-
takse hiljemalt hommikul kella üheksaks. Kakumäe ja Har-
ku järve rannas teeb hooldustöid OÜ Divitiae.

Kahjuks pean tõdema, et meist sõltumatute asjaolude tõt-
tu venib Kakumäe randa keskkonnasõbralike rannatualet-
tide ja väliduššide rajamine. Anname endast kõik, et tööd 
oleksid lõpetatud sel aastal.

Suvel on meil plaanis korraldada mitmeid üritusi. Mul on 
hea meel kutsuda teid ka sel aastal 22. juunil kell 20 Haa-
berstisse suurejoonelisele jaanipeole. Jaanipidu Harku jär-
ve rannas toimub linnaosas teist korda ja tõotab tulla mee-
leolukas. Kuulamist ja vaatamist pakub 1980ndate super-
staar Fancy. Fancy esituses kuuleb tuntud hitte nagu „Fla-
mes Of Love”, „Lady Of Ice”, „Slice Me Nice”, „Bolero”, „Chi-
nese Eyes”, „Running Man” jne. Lisaks esineb külalistele 
ansambel Soov. Peo lõpetab jaanidisko, plaate keerutab DJ 
Mark Kitajev. 

M is on jaanipäev ilma lõkketa? Õhtul süüda-
takse suur jaanilõke ka Harku järve äärsel 
jaanipeol. Pidu on tasuta ja kõik soovijad oo-
datud. Rannas on olemas tasuta parkla, kuid 

kuna kohtade arv seal on piiratud, siis palume peole tulla 
jala või ühistranspordiga. Lähim peatus on Väike-Õismäe, 
mis asub rannast vaid paarisaja meetri kaugusel. Kohtumi-
seni 22. juunil meeleolukal jaanipeol Harku järve rannas!

Augustis toimuvad Õismäe tiigi äärses amfiteatris taas 
välikinoõhtud. Kõik soovijad saavad sel korral nautida Ap-
teeker Melchiori triloogia kahte viimast filmi. Seansid on 
kõigile soovijatele tasuta.

Jätkame linnaosas võitlust võõrnälkjate po-
pulatsiooni vähendamiseks. Haaberstisse 
paigaldatakse kümme lusitaania teetigu-
de ja mustpeanälkjate kogumiskonteine-
rit, et üheskoos võidelda võimust võtvate 
võõrliikide vastu. Siin on oluline igaühe 
panus, seetõttu paneme konteinerid koh-
tadesse, kus nälkjaid on rohkem, et 
elanikel oleks mugav need en-
da kodu lähedal ära viia.

Ilusat suve jätku! 

Suvele vastu

JUHTKIRI

Oleg Siljanov
Haabersti linnaosa vanem

Õige pea lõpeb kooliaasta. 
Soovin kõigile õpilastele 
põnevat ja päikeselist suve! 
Abiturientidele soovin aga kivi 
kotti sisseastumiseksamitel. 

Tallinna loomaaias avas uksed 
Kagu-Aasia troopilise vihmamet-
sa ekspositsioonihoone, kus saab 
näha ja tundma õppida ka loodu-
ses haruldaseks muutunud liike. 

Vast avatud ekspositsiooniala on lähi-
regioonis eriline, sest paljud asukad 
saavad seal vabalt ringi liikuda. Sin-
na on asustatud Kagu-Aasia troopilise 
vihmametsa liigid, kusjuures erilist 
tähelepanu on pööratud ohustatud 
loomaliikidele. Näha saab binturon-
gi, saarmast, kalakassi ja roomajaid. 
Lopsaka taimestiku vahel võib kohata 
vabalt ringi askeldavat hõbefaasanit 
või lakktuvi ning puu otsas märgata 
Lyle’i lendkoerte kolooniat. Esinda-
tud on ka üliharuldased liigid nagu 
Bali maina ja riisiamadiin. 

„Me oleme loodusega tihedalt seo-
tud ja nii, nagu loodus sõltub paljuski 
inimesest, sõltub ka inimene loodu-
sest. Inimtegevuse tõttu on ohus pal-
jud taime- või loomaliigid, kuid iga 
kaduv liik flooras või faunas muudab 
hapramaks ka inimsoo jätkusuutlik-
kuse. Äsja avatud ekspositsioonihoo-
ne võimaldab Tallinna loomaaial an-
da panuse vihmametsa haruldaste lii-
kide säilitamisse ja tuletada meelde, 
kui habras on looduse tasakaal ja kui 
palju on vaja teha liigirikkuse säili-
tamiseks,” rääkis Tallinna linnapea 
Mihhail Kõlvart. „Kuid väheoluline 
pole siin ka see, et uus ekspositsioo-
niala loob peredele veel ühe toreda 
võimaluse koos aega veeta ja toob 
rõõmu nii lastele kui ka täiskasva-
nutele,” lisas linnapea. 

Loomaaia kollektsioonijuht Tõnis 
Tasane selgitas, et vihmametsa eks-
positsioonihoones elavad loomad ja 
linnud on algselt pärit Aasiast, kuid 
Tallinnasse on nad toodud teistest 
loomaaedadest üle Euroopa. „Me saa-
me loomaaedade vahel kunstlikult 
alal hoida neid liike, kes on elupaika-
de vähenemise või üleküttimise tõt-
tu sattunud väljasuremisohtu. Paljud 
vihmametsadest pärit looma- ja lin-
nuliigid on muutunud nii haruldas-
teks, et neid looduses kohata on ju-
ba väga keeruline. Küll aga saab neid 
näha Tallinna loomaaia vihmametsa 

ekspositsioonis, kus on ka võimalu-
sed loomadelt järglaste saamiseks,” 
ütles Tasane.

Selles, et vihmametsa asukad tun-
neksid end turvaliselt ja koduselt, on 
ka ekspositsiooniala taimedel täita 
oluline roll. Kuigi taimestusega tu-
li näha palju vaeva koroonast tingi-
tud piirangute tõttu taimede hanki-
misel ja taimede kohanemise tõttu 
Eesti tingimustes, saavutati soovitud 
tulemus, mis pakub meeldivat elupai-
ka loomadele ja silmailu inimestele. 
Hoones on veel toitlustus- ja puhkeala 

ning kohvikust saab nautida vaadet 
nii vihmametsale kui ka seal kõrval 
valmivale Tiigriorule.

Tallinna loomaaia Kagu-Aasia troo-
pilise vihmametsa ekspositsioonihoo-
ne projekteeris ConArte OÜ ja ehi-
tas Ehitus5ECO OÜ, tööde tellija oli 
Tallinna linnavaraamet. Vihmametsa 
hoone kogumaksumus oli 5,28 miljo-
nit, sh 2,49 miljoni euroga toetas pro-
jekti EAS-i Euroopa Regionaalarengu 
Fond ning 2,79 miljonit eurot kaeti 
Tallinna linnaeelarvest.

Tallinna kommunikatsioon

Tallinna loomaaia troopiline vihma
mets pakub teadmisi ja elamusi

Tallinna loomaaia Kagu-Aasia troopilise vihmametsa avamine.
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Tallinna loomaaia Kagu-Aasia troopilise vihmametsa elanik – saarmas.
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Eelkooliealised  
elupäästjad 
Maikuus toimus Tallinna Meelespea 
lasteaias traditsiooniline Haabersti 
lasteaedade 5–6-aastaste laste es-
maabivõistlus „Hea inimese gala”. 
„Hea inimese galal” osalesid kõikide 
Haabersti lasteaedade 5–6-aastas-
te laste 6-liikmelised võistkonnad, 
kelle ülesanne oli osutada esmaabi 
kolmes olukorras: elustamine, trau-
ma ja verejooks. Täname kõiki väi-
keseid elupäästjaid, kes kinnitasid 
„Hea inimese galal”, et on omanda-
nud teadmisi ja oskusi, kuidas es-
maabi anda ja kaaslast vajadusel 
aidata. Eraldi täname korraldajaid 
ning õpetajaid suurepärase töö eest! 

Tallinna Meelespea lasteaia eest-
vedamisel on valminud 130 õppe-
kohvrit, mis õpetavad kõige noore-
matele elu väärtustamist ja esma-
abi andmist. Unikaalne metoodika 
õpetab esmaabi andmist eelkooliea-
listele mõistetaval viisil. Kõik Tal-
linna lasteaiad saavad koolieelikute 
õpetamiseks ka uudsed materjalid. 
Kohvrid jagati maikuu jooksul laia-
li kõigile pealinna lasteaedadele. Li-
saks saadetakse 70 õppekomplekti 
Ukraina lasteaedadele ning vähe-
malt üks komplekt jõudis ka Tar-
tusse. 

Tänaseks on antud meetodit õppi-
nud ka rahvusvahelise koostööpro-
jekti partnerlasteaedade õpetajad ja 
lapsed. Sellel metoodikal baseeruv 
esmaabi „Hea inimese gala” on juba 
toimunud Norra, Bulgaaria, Make-
doonia ja Rumeenia lasteaedades. 

Metoodika autor on Meelespea 
lasteaia endine lapsevanem, mee-
dik ja pedagoog Margit Pärn. Margiti 
eestvedamisel on 17 aasta jooksul 
seda metoodikat õppinud tuhanded 
eesti lasteaedade õpetajad ja lapsed. 
Metoodilise materjali kogumik si-
saldab erinevaid situatsioonikaar te, 
videoid, töölehti ja vahendeid prak-
tiliste tegevuste läbiviimiseks. 

HLOV

Tallinna linnal valmis 
rattaparkimiskohtade 
rajamise juhend 
Tallinn sai valmis rattaparkimis-
kohtade rajamise juhendi, mille 
eesmärk on anda korteriühistute-
le ülevaade rattaparkimiskohtade 
rajamise võimalustest. Juhend asub 
aadressil tallinn.ee/rattaparkimis-
kohtade-rajamise-juhend. Juhendis 
on välja toodud parkimiskohtade ra-
jamiseks vajalik eeltöö, võimalikud 
rattahoidmislahendused, info rat-
tamajatoetusest ja ehitustingimus-
test. Tallinna üks eesmärk on suu-
rendada rattasõidu osakaalu liiku-
misviisides, mille saavutamist aitab 
toetada ka rattahoidmisvõimaluste 
loomine. Parkimiskohti luues tuleb 
ennekõike lähtuda kinnistu asuko-
hast ja võimalustest, hoone eripä-
rast, parkimislahenduse sobivusest 
keskkonda ja kasutusmugavusest.

Karin Kivipõld, 
Utilitase kommunikatsiooni  
projektijuht

Õismäe 113a kortermaja renoveeri-
mine vähendas küttearveid nii pal-
ju, et mõned elanikud ei saanud 
arugi, et ühistu on uuenduskuu-
riks laenu võtnud.

Suurte, kolme-neljatoaliste korteri-
tega Õismäe elamut hakati renovee-
rima 2015. aasta suvel ning töödega 
jõuti lõpule aasta hiljem. Renoveeri-
mise ajendiks oli küttekulude vähen-
damine, mistõttu võeti ette kõik va-
jalik: küttesüsteemi vahetus, kaug-
juhtimisele üleminek ning fassaadi, 
katuse, rõdude ja sokli soojustami-
ne. „Me saame nüüd oktoobri lõpuni 
olla ilma kütteta. Miinimumi pane-
me küll sisekliima pärast sisse, aga 
rohkem pole vaja. Kaugjuhtimise va-
riant on suureks abiks, sest iga kor-
ter saab ise otsustada, kui sooja tuba 
soovitakse. Kusjuures viienda korru-
se elanikud on öelnud, et nad ei kee-
ragi talvel sooja juurde,” ütles kor-
teriühistu juhatuse liige Anna-Ma-
ria Slutski. Ta lisas, et kahetorusüs-
teem oli majas juba enne, ent nüüd 
on igal korteril ventilatsiooniklapid, 
mida saab samuti reguleerida vasta-
valt sellele, kui palju värsket õhku 
vajatakse.

Lisaks soojustusele pandi Õismäe 
korteri rõdudele ette korralikud kol-
mekihilised klaasid, vahetati väl-
ja kütte- ja veetorustikud, uuenda-
ti elektrisüsteem ja tehti keldribok-

sid korda. Pealtnäha tundub, et re-
noveerimiseks võetud laenumakse 
võiks elanikele meelepaha tekitada, 
aga Slutski sõnul on küttearvete kok-
kuhoid niivõrd suur, et laen ei mõju 
rahakotile. „Inimesed ei pane tähe-
legi, et nad maksavad laenu, sest ar-
ved on nii palju langenud. Tunne on, 
nagu oleks tasuta saanud parema si-
sekliima ja ilusama kodu,” ütles ta.

Energiasäästlikum  
hoone kestab kauem
Oluliselt paranes ka maja väljanäge-
mine, sest fassaad võõbati üle vär-
viga, mis tõrjub mustust ehk elani-
kud ei pea muretsema hallituse ja 
sambliku pärast. „Soovitan ka teistel 

ühistutel renoveerimine ette võtta. 
Nii saab vanade paneelmajade elu-
iga, mis hakkab praegu juba vaikselt 
lõppema, aastakümneid pikendada. 
Mida energiasäästlikum on hoone, 
seda kauem ta kestab. Pealegi – mil-
leks ikka tühjalt õhku kütta,” ütles 
Slutski.

Utilitase tehnohoolduse osakon-
na juhataja Jaak Sepa sõnul kehtib 
reegel, et kui hoone on ehitatud en-
ne aastat 2000, siis on praegu õige 
aeg renoveerimiseks või süsteemi-
de uuendamiseks. „Enam kui poo-
led Eesti inimestest elavad Õismäe 
paneelmajade sarnastes kodudes, 
mis on ehitatud vahemikus 1961–
1990. Suur osa neist ei vasta täna-

päevastele energiatõhususe nõuete-
le ja vajaks uuenduskuuri. Keskmine 
D ja madalama energiaklassiga hoo-
nes asuv korter säästab küttesüstee-
mi renoveerimisega küttearvetelt 10–
20 protsenti ja hoone tervikliku re-
noveerimise tulemusena u 50 prot-
senti,” märkis Sepp. 

Ta lisas, et ka Väike-Õismäe kaug-
küttetorustik oli enne 2000ndaid ehi-
tatud ning vajas nüüdisajastamist. 
„Nii on Utilitas võtnud suuremahu-
lise projekti ette ning on kahe aas-
ta jooksul, aastatel 2020 kuni 2021, 
uuendanud Väike-Õismäe piirkon-
nas 15 kilomeetrit armortiseerunud 
kaugküttetorustikku. Tööd oli palju, 
samuti ka töödega seotuid ebamuga-
vusi, aga tänu sellele on nüüd elani-
kel tipptasemel elutähtsa teenuse inf-
rastruktuur, mis on töökindel ning 
ei vaja sekkumist veel pikki aastaid,” 
ütles Sepp. „Nüüd tuleks ka hooned 
korda teha,” lisas ta.

Renoveeritud ja energiatõhus hoo-
ne ei tähenda Sepa sõnul vaid väik-
semat kulu. „Sama oluline on hoone 
õige sisekliima – kas õhk käib tuba-
dest hästi läbi, kas soojust tuleb kõi-
gist radiaatoritest võrdselt ehk kui 
mugav on korteris elada palaval su-
vel või külmal talvel,” selgitas Sepp. 
„Sama oluline on küttesüsteemi re-
noveerimisest ja igale radikale ter-
mostaatventiili paigaldamisest tek-
kiv võimalus individuaalselt, ruu-
mipõhiselt sisetemperatuuri regu-
leerida. See annab nii kulude kok-
kuhoiu kui ka meelepärase siseklii-
ma,” märkis ta. 

Tallinn annab toe
tust kooli lapsele 
jalgratta ja kiivri 
ostmiseks
Lapsevanem saab taotleda ühe-
kordset kuni 100-eurost toetust 
jalgratta ostmiseks 10–15-aasta-
sele lapsele eeldusel, et jalgrattu-
ri juhiluba on väljastatud taotle-
mise aastal või sellele eelnenud 
aastal. „Rattaga kooli” ühekord-
sele 100-eurosele toetusele lisan-
dus 2023. aastal kuni 25 euro suu-
rune toetus jalgrattakiivri ostmi-
seks. Toetust on õigus saada ka 
nendel, kes juba saanud jalgrat-
taostutoetust. 

Tutvu toetuse määramise tingi-
mustega leheküljel: tallinn.ee/rat-
tatoetus. Lisainfot jalgratturi ju-
hiloa saamisest ja juhtimisõigu-
se eksamist saab transpordiame-
ti veebilehelt transpordiamet.ee/
jalgratturi-juhiluba.

Tasuta suvetreeningud noortele
12. juunil saab alguse Tallinna kul-
tuuri- ja spordiameti ja Tallinna hari-
dusameti korraldatav läbi suve vältav 
välitreeningute sari, mille eesmärk 
on pakkuda 7–26-aastastele noortele 
suvevaheajaks sportlikku ajaveetmi-
se võimalust ja innustada regulaar-
selt liikuma. 

Suvetreeningutel viivad võrk-, 
korv- ja jalgpalli ning tõukeratta-
trenne läbi mitmed pikaaegse ko-
gemusega treenerid.

Pealinna noortele on suvetreenin-
gutes osalemine tasuta!

Treeningud toimuvad kesklinna, 
Kristiine, Haabersti, Nõmme, Pirita, 
Põhja-Tallinna, Mustamäe ja Lasna-
mäe linnaosade spordiplatsidel ning 
ühe trenni pikkus on 1–2 tundi. Tree-
nerid registreerivad osalejad kohapeal!

Treeningutele on oodatud kõik noo-
red spordihuvilised, varasem kogemus 
spordialaga ei ole vajalik.  Treeningud 
viivad läbi MTÜ Keerdtrepp treenerid.

Iga kuu lõpus toimub noorte va-
hel mõõduvõtmine kõrgus- ja kau-
gushüppe ning parima triki väljasel-
gitamises. 

Kui treening jääb halva ilma tõt-
tu ära, kestab see järgmisel nädalal 
ühe tunni võrra kauem.

Tõukerattatrennis osalemiseks on 
vajalik isikliku tõukeratta ja kiivri 
olemasolu. Tallinna keskraamatuko-
gust saab neid tasuta laenata. 

Tallinna haridusamet

Treeningute ajakava ja toimumiskohad

KORVPALL
●  KRISTIINE SPORDIMAJA väliväljak (Sõpruse pst 161, 

Kristiine), esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 15–16.30. 
(Training For The Game)

●  SNELLI STAADIONI väliväljak (Toompuiestee 24a, 
Kesklinn), teisipäeviti ja neljapäeviti kell 15–16.30. 
(Training For The Game)

●  TONDIRABA PARGI väliväljak (Lasnamäe), esmaspäe-
viti ja kolmapäeviti kell 15–16.30. (TTÜ Korvpallikool)

JALGPALL
●  SNELLI STAADIONI väliväljak (Toompuiestee 24a, 

Kesklinn), esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 14–16. 
(Loo jalgpalliklubi)

●  FC AJAX STAADIONI väliväljak (Võidujooksu 8a, Las-
namäe), teisipäeviti ja neljapäeviti kell 14–16. (Jalg-
palliklubi Ajax TLMK)

●  SÕLE STAADIONI väliväljak (Sõle 40a, Põhja-Tallinn), 
esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 14–16. (Põhja-Tal-
linna jalgpalliklubi)

VÕRKPALL
●  TONDIRABA PARGI väliväljak (Lasnamäe), teisipäeviti 

ja neljapäeviti kell 14–16.
●  VILDE PARGI väliväljak (E. Vilde tee 69, Mustamäe), 

esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 14–16.
●  NÕMME SPORDIKESKUSE väliväljak (Külmallika 15a, 

Nõmme), teisipäeviti ja neljapäeviti kell 14–16.
●  PIRITA SPORDIKESKUSE väliväljak (Rummu tee 3, Pi-

rita), esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 14–16.
●  HARKU JÄRVE rannaala (Paldiski mnt 124a), teisipäe-

viti ja neljapäeviti kell 11–13.
●  STROOMI RAND, esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 

11–13. Treeningud viivad läbi Tallinna võrkpalliklu-
bi treenerid.

TÕUKERATTATRENNID
●  VILDE TEE rulapargis, teisipäeviti kell 14–15
●  KOIDU rulapargis, kolmapäeviti kell 14–15
●  KIVILA spordipargis, neljapäeviti kell 14–15
Lisaks toimuvad treeningud:
●  19.06, 17.07 ja 14.08 kell 14–15, Valdeku rulapargis
●  31.07 ja 21.08 kell 14–15, Pirita-Kose rulapargis

TEADMISEKS

Kortermaja lugu: renoveerimine 
annab kodule uue elu
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Lõketest ja grillimisest 
on alanud juba enam 
kui 500 tulekahju
Märtsist praeguseni on päästjad 
käinud grillimisest, lõkkest ja prü-
gi põletamisest alguse saanud ning 
metsa ja maastikule levinud tule-
kahjusid kustutamas enam kui 500 
korral.

Ohutust ei tohi alahinnata ka 
grillimisel. Grilli kasutamisel tuleb 
juhinduda seadmega kaasas olevast 
kasutusjuhendist. Kui juhendit po-
le, tuleb ka grill hoida hoonetest vä-
hemalt kaheksa meetri kaugusel. 
Ja grillimiselgi tuleb meeles pida-
da, et road ei valmi omapäi ning 
tubli kokk ei lahku valmiva toidu 
juurest hetkekski. Seda, et ka gril-
limisest võib alguse saada ulatuslik 
tulekahju, näitas õnnetus Tallinnas 
Haaberstis, kus grillimisest alanud 
tulekahjus hävis elumaja. 

Ainuüksi maikuus on päästjad 
reageerinud 100 korral väljakut-
setele, kus grillimisest, lõkkest või 
prügi põletamisest on arenenud tu-
lekahju, kümnetel juhtudel on põ-
lenud ka mets või maastik. 

Lõket tehes või grillides hooli ka 
naabrite heaolust ning tiheda asus-
tusega aladel tutvu esmalt heakor-
raeeskirjadega ning uuri, kas tule 
tegemine on üldse lubatud. 

Selleks, et lõkkest ei areneks tu-
leõnnetus, tuleb meeles pidada 
ja järgida ohutusreegleid:
●  Lõkkeaseme ümbrus tuleb hoi-

da puhas süttivast materjalist, et 
lahtine leek, kõrge temperatuur 
või sädemed seda ei süütaks.

●  Tule tegemisel tuleb jälgida tuule 
suunda ja kiirust. Kui on oht, et 
tuul võib sädemed lõkkest kau-
gemale lennutada, tuleb lõkke-
tegu jätta teiseks korraks.

●  Lahtist tuld ei tohi jätta järele-
valveta isegi mitte hetkeks. Sel 
lastakse lõpuni põleda, kustuta-
takse veega või summutatakse 
näiteks liivaga.

●  Metsas võib lõket teha ainult sel-
leks ette nähtud tähistatud ko-
has või omaniku loal.

●  Oluline on jälgida, et lõkkest ei 
saaks alguse kulupõleng.

●  Igasugune kulupõletamine on 
ohtlik ja kõikjal Eestis keelatud.

●  Grillimisel pea kinni grillsead-
me kasutusjuhendis kirjas ole-
vatest soovitustest. Hoolitse sel-
le eest, et grillseade asuks hoone-
test ja süttivast materjalist ohu-
tus kauguses. 

●  Ära jäta grillseadet hetkekski jä-
relevalveta.

●  Hoolitse selle eest, et grilli lähe-
dal oleks olemas esmased tule-
kustutusvahendid.

●  Täpsemalt saab tuleohutusreeg-
litega tutvuda veebilehel: https://
kodutuleohutuks.ee/tuleohutus-
suvel/.

Päästeamet

Politsei hoiatab telefonikelmuste eest
Raimond Keerdo
politseikadett

Aina rohkem on viimase aasta jook-
sul sagenenud telefoni teel levivad 
õngitsus- ja petukõned. Petukõned 
on telefonikõned, mida teevad kur-
jategijad, kes püüavad inimeste isik-
likku teavet varastada ja pettuste teel 
tulu teenida. Selliste kõnede eesmärk 
on jätta ohvrile mulje, nagu oleks he-
listajaks mõni teenusepakkuja (näi-
teks pank või investeerimisteenuste 
osutaja). Ohvri käest üritatakse välja 
petta tema pangakoode või krediit-
kaardi andmeid. 

Kuidas aru saada, et asi pole õi-
ge?
●  Olge ettevaatlik tundmatute numb-

rite suhtes. Üsna tihti tehakse pe-

tukõnesid teistest riikidest ning vä-
lismaise suunakoodiga number on 
esimene märk sellest, et tegemist 
ei ole õige asjaga. 

●  Helistaja räägib võõras keeles. Kel-
mid kõnelevad valdavalt vene kee-
les. Tavaliselt on tegemist välismaa-
lastega, kes ei oska mitte ühtegi sõ-

na eesti keelt. Seega, kui saad kõne 
pangaesindajalt, kes ei räägi eesti 
keelt, on asi juba kahtlane. Kui te-
kib kahtlus, siis rääkige edasi eesti 
keeles, mille peale petturid üldju-
hul kõne ise lõpetavad. 

●  Ärge usaldage automaatseid sõnu-
meid. Kui saate automaatse sõnu-
mi, milles teil palutakse oma isik-
likke andmeid jagada, ärge kuna-
gi vastake sellisele sõnumile. Pet-
turid kasutavad sageli selliseid sõ-
numeid, et teie isikuandmeid va-
rastada. Kui saad SMS-i, milles on 
internetilink, siis ära vajuta selle-
le. Kui tuleb SMS näiteks kulleri-
firmalt, kuid te ei ole ühtegi pakki 
tellinud, siis on üldjuhul tegu kel-
musega ja mõistlik on mitte linki 
avada. Üldjuhul küsitakse petukir-
jades kontakt- või pangaandmeid 

või näiteks ettemakset paki koh-
ta. Kui SMS tundub kahtlane, tu-
leks seda ignoreerida ja see enda 
telefonist kustutada.

Politsei ja pank ei küsi teie paroole. 
Politsei ei helista kunagi inimesele 
ja ei küsi tema käest ID-kaardi PIN-
koode, veel vähem krediitkaardi koo-
de või muid isiklikke koode. Sama-
moodi on ka pangaesindajatega, kes 
kunagi ei küsi inimeselt tema panga 
PIN-koodi telefoni teel. Kui teie poo-
le pöördutakse sellise küsimusega, 
tuleks kõne lõpetada. 

Kui kahtlustad, et oled võimaliku-
le petturile juba raha üle kandnud 
või oma pangakonto või kaardi and-
meid jaganud, siis võta kohe ühen-
dust enda pangaga ja teavita polit-
seid numbril 112. 

1. juunist muutus biojäätmete lii-
giti kogumine kõikidel Tallinna 
kinnistutel, sõltumata sihtotstar-
best või korterite arvust, kohus-
tuslikuks.

Siiani oli biojäätmete eraldi kogumi-
ne mahutisse kohustuslik vähemalt 
kümne korteriga elumajades ja muu 
sihtotstarbega kinnistutel, juhul kui 
jäätmeid tekib nädalas enam kui 20 
kg või kui kinnistul tegutseb vähe-
malt 25 istekohaga toitlustusettevõ-
te, sh restoran või muu samalaadne 
toiduteenust pakkuv ettevõte, laste-
aed, kool või haigla, milles on vähe-
malt 112 kohta. Alates 1. juunist laie-
neb see nõue Tallinnas kõigile mis-
tahes kasutusotstarbega kinnistute-
le, kus on majapidamised, haridus- ja 
toitlustusasutused, ettevõtted, orga-
nisatsioonid või muud asutused, mis 
on korraldatud jäätmeveoga liidetud.

Tallinna abilinnapea Joosep Vim-
ma sõnul on biojäätmete ringlusse 
suunamine ehe näide ringmajan-
dusest, millest võidab iga linnaela-
nik. „Biojäätmetest saab teha kom-
posti, mida linnaelanikud taas kasu-
tada saavad. Lisaks saab biojäätme-
test toota biogaasi, mis on väärtuslik 

energiaallikas ja sellel energial saab 
sõita ühistransport,” sõnas Vimm.

Kui biojäätmed on visatud sega-
olmejäätmete hulka, ei ole neid või-
malik enam ringlusse suunata. Sega-
olmejäätmetes sisalduvad biojäätmed 
tekitavad lisaks veel prügilas nõrg-
vett, mis reostab meile joogiveeks 
vajalikku põhjavett. Samuti tekita-
vad biojäätmed prügilagaasi, eelkõi-
ge metaani, mis saastab õhku. 

Ettevõtted, organisatsioonid, bü-
rood ja muud asutused peavad ise oma 
jäätmevedajalt rentima või soetama 
eraldi biojäätmete kogumismahuti. 
Biojäätmete mahuti tühjendamiseks 
tuleb aga sõlmida leping oma jäätme-
vedajaga. Kui mõnes büroohoones on 
palju väikeseid ettevõtteid, tasub jäät-
memahuteid kasutada ühiselt.

Biojäätmete mahutit tuleb tüh-
jendada sagedusega, mis väldib sel-

le ületäitumist, haisu ja kahjurite le-
vikut ning ümbruskonna reostamist, 
kuid vähemalt üks kord kahe näda-
la jooksul.

Üksikelamu, paarismaja, üksikela-
muna registreeritud ridaelamubok-
si ja kuni kahe korteriga elamuga 
kinnistud ei pea võtma endale bio-
jäätmete mahutit, kui nad kompos-
tivad oma tekkivad toidujäätmed ko-
hapeal kinnises kompostris. Nõuete-
kohane komposter on igast küljest 
kinnine, nii et sinna ei pääse ligi lin-
nud ja loomad, ning piisavalt suur, 
et sinna saab aasta ringi tekkivaid 
toidujäätmeid koguda. 

Kompostimiseks tuleb taotleda 
nõusolek oma linnaosavalitsuselt lä-
bi iseteenindusportaali https://evald.
ee/tallinn/app/jaatmekaitlus/. Ühise 
õuealaga paarismaja, kuni kahe ük-
sikelamuna registreeritud ridaelamu-
boksi või kuni kahe kõrvuti asetse-
va üksikelamu kinnistul on lubatud 
kasutada kompostrit ühiselt. Selleks 
tuleb sõlmida ühiskompostri kasu-
tamise leping.

Kolme ja enama korteriga elamud 
võivad ilma nõusolekut taotlemata 
kompostida, kuid biojäätmete mahu-
ti peab samuti olema. Juriidilised isi-

kud võivad kompostida vaid juhul, 
kui registreerivad oma tegevuse kesk-
konnaametis jäätmekäitlejana.

Kinnistul, kus köögi- ja sööklajäät-
meid ehk toidujäätmeid komposti-
takse tekkekohal, võib segaolmejäät-
mete mahutit tühjendada üks kord 
kaheksa nädala jooksul. 

Kinnistul, kus köögi- ja söökla-
jäätmed kompostitakse tekkekohal 
ning on ka pakendijäätmete äraveo 
leping, võib segaolmejäätmete ma-
hutit tühjendada üks kord 12 näda-
la jooksul. 

Kuna pakendijäätmete ning paberi 
ja kartongi liigiti kogumine on ena-
masti tasuta ning biojäätmete ärave-
du on vähemalt poole soodsam kui 
segaolmejäätmete äravedu, on või-
malik jäätmeid liigiti kogudes lisaks 
keskkonnahoiule ka raha säästa.

Biojäätmete tekkekohal liigiti ko-
gumine tuleb kõigil Euroopa Liidu 
liikmesriikidel korraldada hiljemalt 
1. jaanuariks 2024. Lisainfo biojäät-
mete liigiti kogumise, kompostimi-
se ja ühismahuti kasutamise kohta 
saab veebilehelt https://www.tallinn.
ee/et/keskkond/korduma-kippuvad-
kusimused. 

Tallinna kommunikatsioon

Uus vanalinna kaitsekord puudutab kõiki Tallinna linnaosasid
Triin Talk, 
Tallinna vanalinna  
muinsuskaitseala kaitsekorra  
koostamise töörühma juht

Muinsuskaitseamet on koostamas 
Tallinna vanalinna muinsuskaitse-
alale uut kaitsekorda. See ei puudu-
ta aga ainult vanalinlasi, vaid na-
tuke ka kõiki teisi linnaosi. Teiste 
linnaosade territooriumile ulatub 
muinsuskaitseala kaitsevöönd, sh 
oluliste kaugvaadete ala.

Tallinna vanalinna siluett Toompea 
linnuse ja kirikutornidega on linna-
ruumis kaugele paistev maamärk ja 
oluline väärtus. Senise, 2003. aastal 
kehtestatud vanalinna põhimääru-
sega oli kaitse all üheksa vaatesek-
torit ja -koridori. Vahepealsel ajal on 
Tallinna linn kehtestanud erinevate 
linna üld-, teema- ja detailplaneerin-
gutega veel hulga vaatesektoreid va-
nalinnale, info nende kohta on laia-
li erinevates planeeringudokumen-
tides. Et tuua kõik vanalinna vaated 
ühte dokumenti ja kaardile kokku, 

on uue kaitsekorraga plaanis lisada 
kõik seni planeeringute tasandil ol-
nud kaugvaated kaitsekorda. Nii saab 
neid kokku kakskümmend.

Tallinna strateegiakeskus koos-
tas selleks esmalt põhjaliku analüü-
si, kõik kaugvaated pildistati uues-
ti üle ja mudeldati 3D-keskkonnas. 
Analüüsi põhjal on tehtud ettepane-
kud kohati vaadete ulatust täpsusta-
da. Kuna on saanud selgeks, et vana-
linna silueti vaateid mõjutab mitte 
ainult vanalinna ees toimuv, vaid ka 
selle taga kõrgete hoonete ehitami-
ne, on plaanis lisada kaugvaadetele 

tagaplaanid ehk vaated jätkuvad va-
nalinna taga. 

Kuigi kaugvaadete ala laieneb olu-
liselt, siis muinsuskaitselised piiran-
gud kaitsevööndis leevenevad. Kui se-
ni pidi Tallinna muinsuskaitse osa-
kond kaitsevööndis, sh kaugvaadete 
alal, kooskõlastama igasugust ehitus-
tegevust, siis nüüd on strateegiakes-
kuse loodud 3D-rakenduse abil täp-
sustatud, millisest absoluutkõrgusest 
alates igas vaatesektori punktis ehi-
tis vaadet mõjutama hakkab. Kaitse-
korraga tehakse leevendus, et allpool 
konkreetse krundi kohal olevat kõr-

gusmärki ei pea ehitamist muinsus-
kaitsega kooskõlastama. Need kõr-
gusmärgid jäävad üldjuhul vahemik-
ku 20–140 m abs, tagaplaanide alal 
isegi kuni 245 m abs. 

Juhul, kui kinnistu kohale jäävad 
mitme erineva kaugvaate tasapinnad, 
siis tuleb lähtuda madalaimast kõrgus-
märgist. Selleks on lihtsaim viis kasu-
tada Tallinna strateegiakeskuse loo-
dud vanalinna vaadete 3D-rakenduses 
kihti „katastriüksused kõrguspiiri in-
foga”. Kaugvaadete kõrgusmärgid on 
näidatud ka kaitsekorra lisades 6–25. 

Tuleb silmas pidada, et kõrguspiiri 
info ei näita enamasti tegelikku rea-
liseeritavat lubatud kõrgust mingis 
asukohas, kõrguspiiri seavad teised 
kehtivate õigusaktidega (üldplanee-
ringud jne) määratud tingimused.

Kaitsekorra eelnõu avalik välja-
panek toimub 9.06–23.07.2023. Eel-
nõuga saab alates 9. juunist tutvuda 
muinsuskaitseameti veebilehel muin-
suskaitseamet.ee/tallinnakaitsekord 
ning Tallinna muinsuskaitse osakon-
nas (Raekoja plats 12) ja muinsuskait-
seametis (Pikk 2).

Vaade Katariina kailt kõrgusmärkidega. 
 ALLIKAS: GIS.TALLINN.EE/VANALINNAVAATED

Tallinnas muutus biojäätmete liigiti kogumine 1. juunist kohustuslikuks
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Ametlikud teadaanded
Haabersti linnaosa valitsus AVALIKUS-
TAB ajavahemikus 26.06–10.07.2023 „Pal-
diski mnt 95 kinnistu ja lähiala detailpla-
neeringu”

Detailplaneeringu koostamise eesmärk vasta-
valt algatamise korraldusele on Paldiski mnt 95 
kinnistule määrata ehitusõigus 3 ja kuni 5 maa-
pealse korrusega ja 1 maa-aluse parkimiskorru-
sega äripindadega korterelamu ehitamiseks. Pla-
neeritud ala ruumilise arengu eesmärgid on järg-
mised: Elanike vajadustele vastava elukeskkonna 
kavandamine. · Heakorrastamata kinnistu sihtots-
tarbelisse kasutusse võtmine ja seeläbi tänava- ja 
linnaruumi korrastamine, sh rohelise võrgustiku 
väljaarendamine · Toimiva ning vajadustele vas-
tava infrastruktuuri loomine; detailplaneeringu 
lahendus peab vastama Haabersti linnaosa üld-

planeeringule. Äripinna funktsioon täpsustatak-
se ehitusprojektiga ja sellest tulenevalt täpsusta-
takse ka parkimiskohtade vajadus. Planeeringus 
on ette nähtud sõidutee rajamine koos ringrist-
mikuga Mustjuure tänav 6 kinnistust kuni Hu-
mala tänavani. Humala tänava ja Mustjuure tä-
nava ristmikule on ette nähtud ringristmik. Sa-
muti on ette nähtud kõnnitee rajamine Mustjuure 
tn 6 kinnistust kuni Humala tänavani, mis ühen-
datakse Humala tn 2 hoone ees olemasoleva ki-
visillutisega ning Humala tn 3 ehitusprojektiga 
kavandatud kõnnitee lahendusega. Lisaks on pla-
neeritud kõnnitee Humala tänavale.

Planeeritud korterite arv on 24 ja parkimis-
kohti 36. Hoone mahus on 30 kohta.

Detailplaneeringuga saab ülalnimetatud aja-
vahemikus tööpäeviti tutvuda Haabersti linna-

osa valitsuses Ehitajate tee 109a/1 teisel kor-
rusel ja Vabaduse väljak 7 I korruse infosaalis, 
lauas nr 5. Detailplaneeringu jooniste ja sele-
tuskirjaga saab tutvuda ka Tallinna planeerin-
gute registris aadressil https://tpr.tallinn.ee/De-
tailPlanning/Details/DP043250.

Haabersti linnaosa valitsus AVALIKUS-
TAB ajavahemikus 19.06–5.07.2023 „Tuu-
leveski ja Tuuliku tänavate rekonstrueeri-
mise” projekteerimistingimuste eelnõu nr 
2311802/00638

Tuuleveski tn (Paldiski mnt-Tuuliku tee) ja Tuu-
liku tee (Tuuleveski-Kõrgepinge) rekonstrueerimi-
ne, sh sademevee ärajuhtimine, tänavavalgustus, 
jalgtee ja rattatee rajamine. Tehnovõrgud kavan-
dada maksimaalses ulatuses kõvakatte alla, tä-

navavalgustuse projekteerimisel arvestada ole-
masolevate puude võra ulatusega. Haabersti lin-
naosa üldplaneeringu kohaselt on Tuuleveski tä-
naval ja Tuuliku teel osaliselt ette nähtud rohe-
koridor (Tuuleveski tn 29 kuni Tuuliku tee 9). Sel-
lega tuleb arvestada tänavaruumi liigendamisel 
ja lahendamisel üldplaneeringus toodud rohe-
koridori nõuetega. Välistada sademevee valgu-
mine teemaalt tänavaga piirnevatele kinnistu-
tele Rekonstrueerimistööde tulemusena ei tohi 
halveneda kõrval olevate kinnistute veerežiim.  

Digitaalselt on materjalid leitavad planeerin-
gute registris projekteerimistingimustena.

Detailplaneeringuga saab ülalnimetatud aja-
vahemikus tööpäeviti tutvuda Haabersti linna-
osa valitsuses Ehitajate tee 109a/1 teisel korru-
sel. Lisainfo telefonil 640 4467.

Haabersti noortekeskuse tegevused 
JUUNI-JUULI-AUGUST
Õismäe tee 24 (Nurmenuku peatus, Ka-
rikakra peatus). Avatud: esmaspäevast 
reedeni kell 12–18. Telefon: 5309 0808. 
E-mail: info@haabersti.ee

JUUNI
9.06 kell 12–18 Matk Rõngasjärve 
äärde. Matkame, mängime ja teeme 
pikniku. Matkal osalemiseks tuleb eel-
registreerida: mariliis@haabersti.ee.
12.–16.06 Haabersti noortekesku-
se suvine linnalaager. Linnalaagriga 
külastame Happy-Fly batuudikeskust, 
Tallinna loomaaeda, külla tulevad roo-
majad, toimub puidutöötuba ja palju 
muud põnevat. Hind 75.- sisaldab iga 
päev sooja lõunasööki. Lisainfo ja re-
gistreerimine: laager@haabersti.ee.

JUULI
Noortekeskuse hoovis toimuvad terve 
suve vältel õppeaia tegevused. 
Ilusa ilmaga külastame Haabersti 
randu, kus toimuvad toredad tege-
vused noortele.

AUGUST
7.–11.08 Haabersti noortekeskuse au-
gustikuu linnalaager. Külastame põ-
nevaid kohti, teeme noortekeskuses 
aktiivseid ja huvitavaid tegevusi. Hind 
75.- sisaldab iga päev sooja lõunasöö-
ki. Lisainfo ja registreerimine: laager@
haabersti.ee.

Haabersti päevakeskuse tegevused
Õismäe tee 24, 13511, tel 5624 2925, 
657 9872, e-post info@habsot.eu. Haa-
bersti päevakeskus on avatud: E 9–18; 
T, K, N 9–17

SÜNDMUSED
Fotonäitus-müük „Valikute küsimus”. 
Ööfotograaf Kristjan Madalvee ja Siim 
West (kuni 21.06 )
14.06 kell 14 Õuekohvik – laula-
me Mati pilli järgi
21.06 kell 14 Haabersti päeva-
keskuse 25. sünnipäev – aiapidu

LISAVÕIMALUSED
●  Piljard ja koroona
●  Jõusaal
●  Kettagolf

TASULISED TEENUSED
●  Pereteraapia: abi suhete paranda-

misel ja probleemide lahendamisel 
perekonnas, abikaasade, laste ja va-
nemate vahel. Info tel 526 5594 või 
e-post: allafurt@gmail.com 

●  Pesupesemine ja kuivatamine.
●  Massaaž E, T, K, N kell 9–19
●  Käte ja jalgade hooldus E  kell 10–16

●  Ravipediküür, maniküür N kell 
9–16

●  Juuksur T, K kell 10–16
●  Saun R 10–17. Sauna saab ka renti-

da omale sobival ajal – 1 h on 3.10 
inimene, mahutab 10–12 inimest 
korraga.

●  Ruumide rent

TASUTA TEENUSED
●  Vererõhu mõõtmine E-R kell 9–17
●  Kaalumine E-R kell 9–17
●  Internetipunkt E-R kell 9–17

Etteregistreerimisega  infotoas või tel 
5624 2925

Haabersti päevakeskus on suletud ala-
tes 22.06 kella 14st ja 23.06.
Haabersti päevakeskus on puhkusel 
26.06 kuni 31.07. 

Haabersti raamatukogude tegevused
Nurmenuku raamatukogu suvised lahtiolekuajad
●  30.05.−28.07: T−R 11−18, L 10−17
●  1.08.−27.08: suletud (kollektiivpuhkus)
●  29.08.–2.09: T−R 11−18, L 10−17

Väike-Õismäe raamatukogu on avatud tavapärastel aegadel
●  T, K, R 11–18; N 12–19; L 10–17; P, E suletud

Hirmutavad klaassilmadega topi-
sed ning pleekivad ja tolmu kogu-
vad igavad väljapanekud on igane-
nud kuvand.

Hea muuseum on tänapäeval koht, 
mis lisaks tavapärasele kogude säili-
tamisele ja eksponeerimisele paneb 
külastajaid proovile, toimides kogu-
konna ühtekuuluvuse ja taaselusta-
mise katalüsaatorina. Kohana, kus 
aktuaalsetest teemadest ning sot-
siaalsetest probleemidest saab ava-
likult rääkida. 

Kunstil ei ole vanusepiiranguid. 
Noorele muuseumikülastajale pa-
kuvad paljud muuseumid ja gale-

riid spetsiaalseid lasteprogramme 
ning tegevusi. 

Näiteks giidiga ekskursioonid, loo-
mingulised töötoad ja interaktiivsed 
kunsti installatsioonid, kus lapsed saa-
vad ise osaleda ja kogeda kunsti eri-
nevate tunnete ja kogemuste kaudu. 
Ei maksa peljata ka aktinäitusi, eri-
nevaid sotsiaalseid ning vahel ka pro-
vokatiivseid teemasid. 

See kutsub mõtteid jagama, olles 
hea võimalus luua side täiskasvanu 
ja lapse vahel. 

Fotografiskas näeb sel suvel ühe 
näitusena kaunist jutustust Downi 
sündroomiga tüdruku Sofie kasva-
mise loost, mis näitab meile, et iha-

leme ja väärime kõik armastust, hoo-
livust ja märkamist. Õnneks võime 
tõdeda, et Tallinnas saab aasta rin-
gi näha põnevaid näitusi, mille ees-
märk on tekitada inimestes huvi, an-
da vastuseid ning inspireerida.

Fotografiska ei ole erand. Punane 
maja Telliskivi südames paistab kau-
gele. Suur nii väljast kui ka seest – 
Fotografiska on rahvusvaheline fo-
tomuuseum, kus kohtuvad maail-
matasemel fotokunst, aus ja mait-
sev Michelini tärni vääriv toit ning 
avatud mõtteviis. 

Muuseumide uksed on avatud, la-
se ennast inspireerida!

Fotografiska Tallinn

Millal sina viimati  
muuseumis käisid?

Snezhana von Büdingen-Dyba näitus Fotografiskas.
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Kampaania!
Juuni lõpuni Päevalille 17
korterite hinnas köögimööbel

koos tehnikaga

Ostan NSVLi fotoaparaate, objektiive.  
Tel 5820 8837. 

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaa-
sipliidid, pesumasinad, nõudepesumasinad, 
õmblusmasinad, autoakud, vanaraua.  
Tel 5552 5584.

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli 
demontaaž. 1-toaline korter 200.-, 2-toaline 
300.-. Keldrid, garaažid, majad, suvilad kok-
kuleppel. Tel 5606 9595.

Ostan Tarbeklaasi, värvilisi klaasnõusid, 
vaase ja kristalli ning Eesti kunsti (Peil, 
Ohakas, Wiiralt, Soans, Kangilaski, Lind jne). 
Tel 5552 5584.

Kõiki tüüpi KATUSTE ja FASAADIDE pesu 
ning TÄNAVAKIVIDE pesu ja liivatamine, 
HIND ALATES 3.50/m². AKENDE pesu. TER-
RASSI pesu ja õlitamine. Küsi pakkumist: 
Experthooldus.ee, Gert, 5650 3489.


